Τῷ γ' ἔτει, ἐστέρθη Ἐπιφανία (34) ἡ θυγάτηρ Ἡρακλείου καὶ Ἡράκλειος ὁ υἱὸς αὐτοῦ ὁ νέος Κωνσταντῖνος ὑπὸ Σεργίου πατριάρχου. Τῷ δ' αὐτῷ ἔτει ἐπεστράτευσαν Σαρακηνοὶ κατὰ Συρίας, καὶ λυμηνάμενοι χωρὶα ἱκανὰ ὑπέστρεψαν.

Τῷ δ' ἔτει, παρέλαβον οἱ Πέρσαι τὴν Δαμασκὸν καὶ ἠχμαλώτευσαν αὐτήν. Ὁ δὲ Ἡράκλειος προσέειπε πρὸς Χοσρόην ἀπέστειλε, φήσας αὐτῷ παύσασθαι τοῦ ἐκχέειν αἷματα ἀνθρώπων ἀνηλεῶς, καὶ ὀρίσαι καὶ λαμβάνειν πᾶντα. Ὁ δὲ οὐδένα λόγον τούτων ἐποίησατο. Τῷ δ' αὐτῷ ἔτει Ἡράκλειος ἔγημε Μαρτίναν, καὶ ἀνηγόρευσε αὐτὴν Αὐγούσταν, στέψαντος αὐτὴν Σεργίου (35) τοῦ πατριάρχου.

XYLANDRI ET GOARI NOTÆ.

(32) Sacrum illud oratorium translatis S. Stephani reliquiis condidit Theodosius. GOAR.

(33) Morem illud antiquum præcessor Mauricius renovare studuit. Auctor ejus Vitæ anno 1. GOAR.

(34) Prima hæc ex impp. filibus ob Au-

Miser, qui ne socero quidem fidem præstiteris, quod faceres amico? Clericum ergo eum redigit ac solum vertere jubet, isque in exsilio mortuus est. Porro quidam sanctus monachus, Phoca imperante, Deum ad disceptationem provocans, quæsit cur tam impium Christianis imposuisset imperatorem. auditque vocem, cum quidem neminem videret, sibi dicentem deteriore alium inveniri potuisse nullum, ac hoc meruisse Cpolitianorum flagitia.

Anno mundi 6103, Christi incarnati 609, Heraclius imperator factus est Romanorum, imperiumque gessit per annos 31. Coronatus est in oratorio Stephani, quod est in palatio, a Sergio patriarcha, simul etiam desponsatæ ei Fabiæ, cuius in Eudociam mutatum nomen est, corona 714 et titulo Augustalis indita. Fuit Heraclius statura mediocri, robustus, firmo pectore, oculis elegantibus ac non nihil cæsiis, fulvo crine, albus, barba lata atque proluxa. Sed imperator factus extemplo comam totondit ac mentum rasit, qui est imperatorum habitus. Eo anno Persæ occupaverunt Apameam Syriæ et Edesam, et usque ad Antiochiam pervenerunt. Romani autem pugna cum iis congressi sunt, ac paucis demptis occisione cæsi.

Anno Heraclii secundo, Persæ ceperunt Cæsaream Cappadociæ, multaque hominum millia captiva inde abduxerunt. Enimvero adeptus imperium Romanum Heraclius res Romanas, ut diximus, labefactas ostendit, cum et Europam Avares vastassent et Asiam Persæ subegissent, in servitutem redactis urbibus. Qui eum status rerum consilii inopem incertumque animi reddidit. Hoc anno Eudocia imperatori filium peperit, Heraclium minorem, qui et Constantinus junior dicitur, tertia die Maii. Eodemque anno, Eudocia Augusta decessit.

Anno tertio, Sergius patriarcha Epiphaniam filiam et Heraclium filium Heraclii coronavit. Eodem anno Saraceni in Syriam cum exercitu profecti magno regioni damno dato domum reverterunt.

Quarto anno, Persæ Damascus ceperunt et incolas in servitutem 715 redegerunt. Heraclius autem missis legatis Chosroem hortatus est ut finem faceret crudeliter sanguinis hominum fundendi, secumque pactum iceret. Sed id Chosroes pro nihilo duxit. Eo ipso anno, Heraclius Martinam duxit Augustamque salutavit, coronatam a Sergio patriarcha.

gustæ matris mortem Augusta fuit coronata. GOAR.

(35) Non ab ipso modo imperatore, ut a Justino primo factitatum narrat auctor, sed a patriarcha quoque coronabatur Augusta. GOAR.

Quinto anno, Persæ Jordane occupato Palæstinam et urbem sanctam vi expugnarunt, et in urbe per Judæos interfecerunt ad 90, ut fertur, hominum millia. Judæi enim quisque pro suis facultibus Christianos a Persis emerunt atque necaverunt. Zacharias patriarcha Hierosolymitanus et veneranda crucis ligna cum ingenti præda ac captivorum numero in Persidem sunt abducta. Eodem anno Martina Heraclio alium Constantinum peperit, qui in Blachernis est a Sergio patriarcha baptizatus.

Sexto anno, Persæ universam Ægyptum, Alexandriam, Africamque, et omnia ad Æthiopiā usque occupaverunt, ac plurimis abductis captivis, ingenti cum præda et pecunia domum redierunt, relictis qui Carthaginem frustra a se tentatam obsiderent.

Septimo anno, Constantinus Heraclius consul fuit, Cæsaremque fecit fratrem suum Constantinum minorem, Heraclii et Martinæ filium.

716 Octavo anno, rursus Heraclius legatis in Persidem ad Chosroem missis pacem petiit. Chosroes denuo eos repulit, negans se Romanis velle parcere, nisi crucifixum diffiteantur, quem ipsi Deum esse dicant, et nisi adorent solem.

Nono anno, Avars in Thraciam cum exercitu venerunt. Mittit ergo Heraclius pacem petiit; cumque eam se compositurum Chaganus promitteret, ei extra Longum usque murum occurrit cum magno imperatorio comitatu, magnisque et multis donis Chaganum ad pacem fide ultro citroque data firmandam hortatus est. Sed Barbarus pactis ac juramento conculcatis subito hostilem impetum in Heraclium dedit, ita ut re inopinata is percussus fuga in urbem se receperit. Chaganus impedimentis imperatoris, et quos potuit, hominibus aliquot captis, multa Thraciæ oppida spe pacis ab eo ostensæ, nihil tale exspectantia, deprædatus domum abiit.

Anno decimo, iterum Heraclius ad eum legatos mittit, per quos et contra fœdus ab eo facta reprehendit et denuo ad pacem hortatur. Nam bellum Persicum animo agitans ejus causa cum Chagano cupiebat pacem habere. Barbarus humanitatem Heraclii reveritus promisit se facta mutare, atque postmodo pacem culturum. Ita legati imperatoris **717** cum pacta firmassent, pace composita, domum profecti sunt, eo anno etiam Persæ Ancyram Galatiæ urbem expugnaverunt.